
1

NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2021-027

PUBLIÉ LE  5 MARS 2021



Sommaire

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime
R28-2021-02-25-002 - Décision n°21-004 du 25 février 2021 portant subdélégations de

signature en matière d'activités + annexe (12 pages) Page 3

R28-2021-02-25-003 - Décision n°S 21-005 du 25 février  2021 portant subdélégations de

signature en matière de marchés publics et d'accords cadres  (3 pages) Page 16

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord
R28-2021-03-02-002 - Arrêté n°39/2021 en date du 02/03/2021 fixant les jours de pêche et

le nombre de débarquements autorisés pour la pêche de la coquille Saint-Jacques dans le

secteur Manche Est "hors Baie de Seine" 

 (2 pages) Page 20

R28-2021-03-02-001 - Arrêté n°40/2021 en date du 02/03/2021 fixant les jours et horaires

d'accès au gisement "bande côtière coquille Saint-Jacques secteur Seine-Maritime" pour

pratiquer la pêche de la coquille Saint-Jacques (3 pages) Page 23

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de
Normandie

R28-2021-02-25-004 - AP-SRN-BBEN-2021-02-25-001  (6 pages) Page 27

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie
R28-2021-02-19-004 - 20210219 ARNOM FONTAINE CAOA (1 page) Page 34

R28-2021-02-19-005 - 20210219 ARNOM GOHON CDAOA (1 page) Page 36

préfecture de la région Normandie - SGAR
R28-2021-02-26-003 - Arrêté N° SGAR/21-025 portant composition nominative du

Conseil Académique de l’Éducation Nationale de l'académie de Normandie - Formation

plénière (7 pages) Page 38

Rectorat Caen
R28-2020-02-05-004 - convention entre le ministère de l’enseignement supérieur et de la

recherche et de l’innovation représentée par la direction générale de l’enseignement

supérieur et de l’insertion professionnelle et la région académique de Normandie

représentée par la rectrice de la région académique de Normandie relative à la

subdélégation de gestion et à l’utilisation des crédits du programme 362 « Ecologie » du

Plan France Relance en date du 5 février 2021, (4 pages) Page 46

2



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

R28-2021-02-25-002

Décision n°21-004 du 25 février 2021 portant

subdélégations de signature en matière d'activités + annexe

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - R28-2021-02-25-002 - Décision n°21-004 du 25 février 2021 portant subdélégations
de signature en matière d'activités + annexe 3



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - R28-2021-02-25-002 - Décision n°21-004 du 25 février 2021 portant subdélégations
de signature en matière d'activités + annexe 4



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - R28-2021-02-25-002 - Décision n°21-004 du 25 février 2021 portant subdélégations
de signature en matière d'activités + annexe 5



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - R28-2021-02-25-002 - Décision n°21-004 du 25 février 2021 portant subdélégations
de signature en matière d'activités + annexe 6



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - R28-2021-02-25-002 - Décision n°21-004 du 25 février 2021 portant subdélégations
de signature en matière d'activités + annexe 7



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - R28-2021-02-25-002 - Décision n°21-004 du 25 février 2021 portant subdélégations
de signature en matière d'activités + annexe 8



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - R28-2021-02-25-002 - Décision n°21-004 du 25 février 2021 portant subdélégations
de signature en matière d'activités + annexe 9



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - R28-2021-02-25-002 - Décision n°21-004 du 25 février 2021 portant subdélégations
de signature en matière d'activités + annexe 10



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - R28-2021-02-25-002 - Décision n°21-004 du 25 février 2021 portant subdélégations
de signature en matière d'activités + annexe 11



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - R28-2021-02-25-002 - Décision n°21-004 du 25 février 2021 portant subdélégations
de signature en matière d'activités + annexe 12



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - R28-2021-02-25-002 - Décision n°21-004 du 25 février 2021 portant subdélégations
de signature en matière d'activités + annexe 13



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - R28-2021-02-25-002 - Décision n°21-004 du 25 février 2021 portant subdélégations
de signature en matière d'activités + annexe 14



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - R28-2021-02-25-002 - Décision n°21-004 du 25 février 2021 portant subdélégations
de signature en matière d'activités + annexe 15



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

R28-2021-02-25-003

Décision n°S 21-005 du 25 février  2021 portant

subdélégations de signature en matière de marchés publics

et d'accords cadres 

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - R28-2021-02-25-003 - Décision n°S 21-005 du 25 février  2021 portant
subdélégations de signature en matière de marchés publics et d'accords cadres 16



Direction départementale
des territoires et de la mer

Direction

Décision n°21-005 du 25 février 2021

portant subdélégation de signature en matière de marchés publics et d’accords-cadres

Le directeur départemental des territoires et de la mer de la Seine-Maritime,

Vu le code de la commande publique ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret n°2009-1484 du 3 décembre 2009 relatif aux directions départementales
interministérielles ;

Vu l’arrêté du Premier ministre et du ministre de l’intérieur du 8 juin 2020 portant nomination
de M. Jean KUGLER, ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts, en qualité de
directeur départemental des territoires et de la mer de la Seine-Maritime ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 21-005 du 19 janvier 2021 portant organisation de la direction 
départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 20-42 du 15 juin 2020 portant délégation de signature en matière de 
marchés publics à M. Jean KUGLER, directeur départemental des territoires et de la mer de la
Seine-Maritime.

DÉCIDE

Article 1er – En cas d’absence de M. Jean KUGLER, la délégation qui lui est conférée aux articles 1 et
2 de l’arrêté préfectoral n° 20-42 du 15 juin 2020 sera exercée par M. François BELLOUARD, directeur
départemental adjoint des territoires et de la mer de la Seine-Maritime ou par M. Clément
JACQUEMIN, directeur départemental adjoint des territoires et de la mer de la Seine-Maritime.

C i té  admi n i s t ra t i ve  S a i n t  S eve r  -  76032  R OU E N  C e d e x  -  0 2  3 5  5 8  5 3  2 7
S i t e  I n te rne t  :  h t t p :  / /w w w.se i ne - m a r i t i m e . g o u v. f r

1/3

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - R28-2021-02-25-003 - Décision n°S 21-005 du 25 février  2021 portant
subdélégations de signature en matière de marchés publics et d'accords cadres 17



Article 2  –  Subdélégation est donnée, dans le cadre de leurs attributions, à l’effet de signer les
marchés à procédure adaptée (MAPA) inférieurs à 10 000 euros H.T et les marchés passés sur le
fondement d’accords-cadres de travaux, fournitures courantes et services et prestations
intellectuelles inférieurs à 10 000 euros H. T. et tous les actes subséquents, à :

– Mme Caroline PISARZ-VAN DEN HEUVEL, responsable du Service Mer, Littoral et
Environnement Marin (SMLEM) ;

– M. Samuel MALBET, responsable du département actions interministérielles de la mer, du
littoral et portuaires, service mer, littoral et environnement marin (SMLEM/DAIMLP) ;

– M. Jérôme SAINT CAST, chef du Service Construction et Habitat (SCH) ;
– Mme Laure DESFRENNE, adjointe au chef du Service Construction et Habitat (SCH) ;
– M. Alexandre HERMENT, chef du Service Transitions, Ressources et milieux (STRM ; 
– M. Cyril TEILLET, responsable de la Mission d’Animation de la DISEN (DISEN) et adjoint au

chef du Service Transitions, Ressources et milieux (STRM) ;
– Mme Bénédicte MULLER, cheffe du Service Connaissance, Aménagement et Urbanisme

(SCAU) ;
– M. Sébastien ABRIC, chef du Service Économie Agricole (SEA) ;
– M. Arnaud IZABELLE, adjoint du chef du Service Économie Agricole (SEA) ;
– M. Julien LACOGNE, chef du Service Territorial de Rouen (STR) ;
– Mme Sylvie NICQ-CROIZAT, représentante territoriale et adjointe au chef du Service

Territorial de Rouen (STR) ;
– M. Frédéric BARGAIN, chef du Service Territorial de Dieppe (STD) ;
– Mme Florine FOUGY, adjointe du chef du Service Territorial de Dieppe (STD) ;
– Mme Carole LENGRAND, cheffe du Service Territorial du Havre (STH) ;
– M. Bruno VERMONT, représentant territorial et adjoint à la cheffe du Service Territorial du

Havre (STH) ;
– M. Fabrice OTERO, directeur projet cité ;
– M. Thibaut SARRAZIN, chef du Service Prévention, Éducation aux Risques et gestion de Crise

(SPERIC) ;
– M. Xavier BOULERY, adjoint au chef du Service Prévention, Éducation aux Risques et gestion

de Crise (SPERIC).

Article 3 –  Subdélégation est donnée, dans le cadre de leurs attributions, à l’effet de signer les
marchés à procédure adaptée (MAPA) de travaux, fournitures courantes et services et prestations
intellectuelles inférieurs à 5 000 euros H. T. et tous les actes subséquents :

Pour le Service Prévention, Éducation aux Risques et gestion de Crise (SPERIC), à :

– Mme Dorothée ELINEAU, responsable du Bureau Risques Naturels et Technologiques (SPERIC/
BRNT) ;

– M. Arnaud QUINIOU, chargé de mission au Bureau Risques Naturels et Technologiques
(SPERIC/BRNT).

Pour le Service Transitions, Ressources et Milieux (STRM), à :

– M. Matthieu HONORÉ, responsable du Bureau des Milieux Aquatiques et Marins
(STRM/BMAM) ;

– M. Nicolas LECLERC, responsable du Bureau Protection de la Ressource en Eau (STRM/BPRE).

Article 4 – La décision n° 20-065 du 2 septembre 2020 est abrogée.

C i té  admi n i s t ra t i ve  S a i n t  S eve r  -  76032  R OU E N  C e d e x  -  0 2  3 5  5 8  5 3  2 7
S i t e  I n te rne t  :  h t t p :  / /w w w.se i ne - m a r i t i m e . g o u v. f r

2/3

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - R28-2021-02-25-003 - Décision n°S 21-005 du 25 février  2021 portant
subdélégations de signature en matière de marchés publics et d'accords cadres 18



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - R28-2021-02-25-003 - Décision n°S 21-005 du 25 février  2021 portant
subdélégations de signature en matière de marchés publics et d'accords cadres 19



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du

Nord

R28-2021-03-02-002

Arrêté n°39/2021 en date du 02/03/2021 fixant les jours de

pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la

pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche

Est "hors Baie de Seine" 

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-03-02-002 - Arrêté n°39/2021 en date du 02/03/2021 fixant les jours de pêche et le
nombre de débarquements autorisés pour la pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche Est "hors Baie de Seine" 20



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-03-02-002 - Arrêté n°39/2021 en date du 02/03/2021 fixant les jours de pêche et le
nombre de débarquements autorisés pour la pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche Est "hors Baie de Seine" 21



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-03-02-002 - Arrêté n°39/2021 en date du 02/03/2021 fixant les jours de pêche et le
nombre de débarquements autorisés pour la pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche Est "hors Baie de Seine" 22



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du

Nord

R28-2021-03-02-001

Arrêté n°40/2021 en date du 02/03/2021 fixant les jours et

horaires d'accès au gisement "bande côtière coquille

Saint-Jacques secteur Seine-Maritime" pour pratiquer la

pêche de la coquille Saint-Jacques

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-03-02-001 - Arrêté n°40/2021 en date du 02/03/2021 fixant les jours et horaires d'accès
au gisement "bande côtière coquille Saint-Jacques secteur Seine-Maritime" pour pratiquer la pêche de la coquille Saint-Jacques 23



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-03-02-001 - Arrêté n°40/2021 en date du 02/03/2021 fixant les jours et horaires d'accès
au gisement "bande côtière coquille Saint-Jacques secteur Seine-Maritime" pour pratiquer la pêche de la coquille Saint-Jacques 24



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-03-02-001 - Arrêté n°40/2021 en date du 02/03/2021 fixant les jours et horaires d'accès
au gisement "bande côtière coquille Saint-Jacques secteur Seine-Maritime" pour pratiquer la pêche de la coquille Saint-Jacques 25



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-03-02-001 - Arrêté n°40/2021 en date du 02/03/2021 fixant les jours et horaires d'accès
au gisement "bande côtière coquille Saint-Jacques secteur Seine-Maritime" pour pratiquer la pêche de la coquille Saint-Jacques 26



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

R28-2021-02-25-004

AP-SRN-BBEN-2021-02-25-001 

Arrêté fixant la composition des membres du comité régional de la biodiversité de la Normandie

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2021-02-25-004 - AP-SRN-BBEN-2021-02-25-001 27



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2021-02-25-004 - AP-SRN-BBEN-2021-02-25-001 28



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2021-02-25-004 - AP-SRN-BBEN-2021-02-25-001 29



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2021-02-25-004 - AP-SRN-BBEN-2021-02-25-001 30



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2021-02-25-004 - AP-SRN-BBEN-2021-02-25-001 31



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2021-02-25-004 - AP-SRN-BBEN-2021-02-25-001 32



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2021-02-25-004 - AP-SRN-BBEN-2021-02-25-001 33



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie

R28-2021-02-19-004

20210219 ARNOM FONTAINE CAOA

Arrêté de nomination de Mme Séverine Fontaine en tant que CAOA de Seine-Maritime

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2021-02-19-004 - 20210219 ARNOM FONTAINE CAOA 34



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2021-02-19-004 - 20210219 ARNOM FONTAINE CAOA 35



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie

R28-2021-02-19-005

20210219 ARNOM GOHON CDAOA

Arrêté de nomination de M Guillaume Gohon, CDAOA de Seine-Maritime

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2021-02-19-005 - 20210219 ARNOM GOHON CDAOA 36



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2021-02-19-005 - 20210219 ARNOM GOHON CDAOA 37



préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2021-02-26-003

Arrêté N° SGAR/21-025 portant composition nominative

du Conseil Académique de l’Éducation Nationale de

l'académie de Normandie - Formation plénière
Arrêté N° SGAR/21-025 portant composition nominative du Conseil Académique de l’Éducation

Nationale de l'académie de Normandie - Formation plénière

préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-02-26-003 - Arrêté N° SGAR/21-025 portant composition nominative du Conseil Académique de
l’Éducation Nationale de l'académie de Normandie - Formation plénière 38



préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-02-26-003 - Arrêté N° SGAR/21-025 portant composition nominative du Conseil Académique de
l’Éducation Nationale de l'académie de Normandie - Formation plénière 39



préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-02-26-003 - Arrêté N° SGAR/21-025 portant composition nominative du Conseil Académique de
l’Éducation Nationale de l'académie de Normandie - Formation plénière 40



préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-02-26-003 - Arrêté N° SGAR/21-025 portant composition nominative du Conseil Académique de
l’Éducation Nationale de l'académie de Normandie - Formation plénière 41



préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-02-26-003 - Arrêté N° SGAR/21-025 portant composition nominative du Conseil Académique de
l’Éducation Nationale de l'académie de Normandie - Formation plénière 42



préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-02-26-003 - Arrêté N° SGAR/21-025 portant composition nominative du Conseil Académique de
l’Éducation Nationale de l'académie de Normandie - Formation plénière 43



préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-02-26-003 - Arrêté N° SGAR/21-025 portant composition nominative du Conseil Académique de
l’Éducation Nationale de l'académie de Normandie - Formation plénière 44



préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-02-26-003 - Arrêté N° SGAR/21-025 portant composition nominative du Conseil Académique de
l’Éducation Nationale de l'académie de Normandie - Formation plénière 45



Rectorat Caen

R28-2020-02-05-004

convention entre le ministère de l’enseignement supérieur

et de la recherche et de l’innovation représentée par la

direction générale de l’enseignement supérieur et de

l’insertion professionnelle et la région académique de

Normandie représentée par la rectrice de la région

académique de Normandie relative à la subdélégation de

gestion et à l’utilisation des crédits du programme 362 «

Ecologie » du Plan France Relance en date du 5 février

2021,

Rectorat Caen - R28-2020-02-05-004 - convention entre le ministère de l’enseignement supérieur et de la recherche et de l’innovation représentée par la direction
générale de l’enseignement supérieur et de l’insertion professionnelle et la région académique de Normandie représentée par la rectrice de la région académique
de Normandie relative à la subdélégation de gestion et à l’utilisation des crédits du programme 362 « Ecologie » du Plan France Relance en date du 5 février
2021,

46



Rectorat Caen - R28-2020-02-05-004 - convention entre le ministère de l’enseignement supérieur et de la recherche et de l’innovation représentée par la direction
générale de l’enseignement supérieur et de l’insertion professionnelle et la région académique de Normandie représentée par la rectrice de la région académique
de Normandie relative à la subdélégation de gestion et à l’utilisation des crédits du programme 362 « Ecologie » du Plan France Relance en date du 5 février
2021,

47



Rectorat Caen - R28-2020-02-05-004 - convention entre le ministère de l’enseignement supérieur et de la recherche et de l’innovation représentée par la direction
générale de l’enseignement supérieur et de l’insertion professionnelle et la région académique de Normandie représentée par la rectrice de la région académique
de Normandie relative à la subdélégation de gestion et à l’utilisation des crédits du programme 362 « Ecologie » du Plan France Relance en date du 5 février
2021,

48



Rectorat Caen - R28-2020-02-05-004 - convention entre le ministère de l’enseignement supérieur et de la recherche et de l’innovation représentée par la direction
générale de l’enseignement supérieur et de l’insertion professionnelle et la région académique de Normandie représentée par la rectrice de la région académique
de Normandie relative à la subdélégation de gestion et à l’utilisation des crédits du programme 362 « Ecologie » du Plan France Relance en date du 5 février
2021,

49



Rectorat Caen - R28-2020-02-05-004 - convention entre le ministère de l’enseignement supérieur et de la recherche et de l’innovation représentée par la direction
générale de l’enseignement supérieur et de l’insertion professionnelle et la région académique de Normandie représentée par la rectrice de la région académique
de Normandie relative à la subdélégation de gestion et à l’utilisation des crédits du programme 362 « Ecologie » du Plan France Relance en date du 5 février
2021,

50


